Bilanz zum 31.12.2023

AiF FTK GmbH Forschungsforderung/-kommunikation, Kéin

AKTIVA

A. Umlaufvermégen

B. Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA

A. Eigenkapital
B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.211,35
(EUR 11.068,31)

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

AiF FTK GmbH Forschungsférderung/-kommunikation, Kéin

1. Umsatzerlése

2. Sonstige Ertrége

3. Materialaufwand

4. Personalaufwand

5. Abschreibungen

6. Sonstige Aufwendungen

7. Steuern

8. Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr
EUR

243.643,17

17.885,70

261.528,87

Geschéftsjahr
EUR

169.227,18
85.090,34

7.211,35

261.528,87

Geschéftsjahr
EUR

480.932,39
3.448,68
10.151,67
313.252,29
0,00
74.387,57

27.443,00

59.146,54

Blatt 1

Vorjahr
EUR

138.804,25

5.750,97

144.555,22

Vorjahr
EUR

110.080,64
23.406,27

11.068,31

144.555,22

Vorjahr
EUR

334.907,63
9.628,13
3.797,24

241.889,06

697,39
74.106,36

1.885,36

22.160,35



