

Bilanz zum 31.12.2023

AiF FTK GmbH Forschungsförderung/-kommunikation, Köln**AKTIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Umlaufvermögen	243.643,17	138.804,25
B. Rechnungsabgrenzungsposten	17.885,70	5.750,97
	261.528,87	144.555,22

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital	169.227,18	110.080,64
B. Rückstellungen	85.090,34	23.406,27
C. Verbindlichkeiten	7.211,35	11.068,31
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.211,35 (EUR 11.068,31)		
	261.528,87	144.555,22

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

AiF FTK GmbH Forschungsförderung/-kommunikation, Köln

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	480.932,39	334.907,63
2. Sonstige Erträge	3.448,68	9.628,13
3. Materialaufwand	10.151,67	3.797,24
4. Personalaufwand	313.252,29	241.889,06
5. Abschreibungen	0,00	697,39
6. Sonstige Aufwendungen	74.387,57	74.106,36
7. Steuern	27.443,00	1.885,36
8. Jahresüberschuss	59.146,54	22.160,35